Justini historici liber quartus.

SIciliāz serunt angustijs quondā faucibus italie adhesisse direptāq; veluta corpore maiorc i petu supioris maris. qd toto vndaz onere illuc vebit. Est at ipsa terra tenuis ac fragilis t cauernis qbusdā fistulisq; ita penetrabilis. vt vētoꝝ tota ferme flatibus pateat. necnō t ignibus generādis nutriēdisq; solis ipsius naturali vi. Quippe intrinsecus stratuꝝ sulphure. t bitumine tradit. que res facit vt spiritu cuꝝ igne iter iteriora luctante frequēter t cōpluribus locis nunc flāmas nunc vaporē nunc fumum eructet. i de deniq; etne montis p tot secula durat incēdiuz. t ybi acrior p spiramēta cauernaz venus incubuit. haenaz moles egerunt. primuꝝ italie p monitoriuꝝ Rheiūz dū. Ideo qz grece abrupta hoc noīe pronunciaſ. nec miꝝ si fabulosa ē loci huius antiquitas. in quē res tot coiere mire. Primum q; nusq; alias torrēs fretuz nec soluz citato i petu. vez t seuo. neq; experientibus mō terribile. veruz etiā pcul videntibus vndaz porro i se cōcurrentiuz tanta pugna est. vt alias veluti terga dātes vorticibus mergi ac in imuz desidere. alias quasi victrices in sublime ferrivideas. nunc hic fremituz seruētis estus. nunc illuc gemitūz voragie desidētis exaudias. accedūt vicini t ppetu etne mōtis ignes t iſulaz colidū velut ipſis vndis alat. scendiū. Neq; nī tā agustis termis alif du-

Lyrteus
poeta

Athenien-
ses nauali
prelio vin-
cuntur

Pericles t
Sophocles

Atf. peri-
clis tēpesti
ua munifi-
centiam

Sicilie sit⁹

Aetna

Siculum
fretum
Eolides
insule

Scylla rare tot seculis tantus ignis potuisset. nisi et humoris nutrimentis alere. **Larybdis** hic igit fabule scylla et charybdis peperere. hic latratus auditos. hic monstri credita simulacra. dum natigates magnis vorticibus pelagi desideratis exterriti latrare putat vndas. quod sorbetis estus vorago collidit. Eadem etiam motis perpetuos ignes facit. Nam aquarum ille coccus. raptum secum spiritum in ipsum fundum trahit. atque ibi suffocatum tamdiu tenet. donec per spiram etate terre diffusus nutrimenta ignis cedat. Ita ipsa italie Siciliaeque vicinitas. Ita per motuum altitudinem ipsa ita similis est. ut quantu nunc admirationis immensis terroris dederit credentibus coeuntibus. in se per motuum ac rursus discedentibus solidam intercipi absuramque nauigia. Neque hoc ab antiquis in dulcedine fabule constitutum. sed metu et admiratione trahuntur. Ea enim periculis insperatis natura loci. ut sinu maris non transitu putes. quo cum accesseris. discedere ac se inibi per motu. que ante iuncta fuerat. arbitrere. Sicilia prior Eringia nomine fuit. Preterea Sicilia denomiata est. Hec a principio priora Cyclopum fuit. Quibus extinctis Eolus regnum insule occupauit. post quem singule ciuitates in tyranno imperio concesserunt. quod nulla terra seruator fuit. Hoc ex numero Annibalium iustitia cum ceterorum crudelitate certabat. cuius moderatio haud mediocris fructum tulit. Quippe decedentes cum filios parvulos reliquisti. tutelamque eorum Metallo spectante fidei seruo conservassent. tatus amor memorie eius apud oes fuit ut parere seruo quam deserere regis filios mallet. Principesque ciuitatis oblitus dignitatis sue regni maiestate administrari per seruum paterent. Imperium Sicilia et Carthaginenses temptauere. diuque varia victoria cum tyranno dimicatum ad postremum amissio Hamilchare ipatoem cum exercitu aliquantisper quiueere victi. Dedito tempore cum rheginis discordia laboraret. ciuitasque per dissensionem divisa in duas partes erat. Veterani ab altera parte ab hiera virbe in auxiliis vocati. pulsis ciuitateque per quos implozati fuerat. et ex moxibus quibus tulerat auxiliu. virbe cum conjugibus et liberis sociorum occupauerunt. ausi factinus nulli tyrano comparanduz. Quippe ut rheginis melius fuerat. vincere quod viciisse. Nam siue vicitibus captiuitatis iure seruissent. siue amissi patria exulari necesse habuissent. non in iter aras et patris lares trucidati crudelissimi tyranni patriam cum coniugibus ac liberis perdiderant. Reliqui Latanenses quoque cum Syracusanis graues paterent. diffisi viribus suis auxiliu ab Atheniensibus petiere. qui seu studio maioris imperii quod astia greciamque penitus occuparent. seu metu facte pridem a Syracusanis classis ne Lacedemoniis ille vires accederent. Laponius ducem cum classe in Sicilia misere. et sub specie serendi Latanensis auxiliis tentaret Sicilia imperium. Et quoniam prior initia frequentem cesis hostibus prospera fuerat. maiore denuo classe et robustiore exercitu Lachetheo et Laride ducibus Siciliam petiere. Sed Latanenses siue metu atheniensi siue tedium bellum pacem cum syracusanis remissis Atheniensi auxiliis fecerunt. Interiecto deinde tempore cum fides pacis a syracusanis non seruaret. denuo legatos Athenas mittunt. qui sordida ueste capillo barbaque plisis et oī squaloris habitu ad misericordiam comouendam acquilico actionem deformes adeunt addunt peribus lachryme et ita misericordem populi supplices mouent. ut dannarensem duces. qui ab his auxilia deduxerunt. Ignitur classis ingerens decernit duces Nicas et Alcibiades et Lamacus. tatisque viribus Sicilia repetit. ut ipsis terrori essent. in quo auxilia mitteban. Brevi post tempore reuocato ad reatum Alcibiade duo plia pedestria seba Nicas et lamacus faciunt. munitiibus deinde circumdati hostes et marinis comedebatibus in urbe clausos itercludunt. Quibus rebus fracti Syracusani auxiliu a Lacedemoniis petierunt. ab his mittut Sylippus solus. sed in quo istar oium auxiliorum erat. Is auditus genere bellum in inclinato statu auxiliis. primum in greciam primi in Siciliam misere occisus opportuna bello loca occupat. Duobus inde pliis vicit. progressus tertio occiso Lamaco et hostes in fugam propulit. et socios obsecione liberavit sed dum athenienses a bello terrestri in nauale se transstulissent. Sylippus classem a lacedemoniis cum auxiliis accersit. qui cognito et ipsi athenienses in locu amissi ducis Demosthenes et euiri medici cum supplemento copiarum mittunt. Peloponensis quoque cum ciuitatu decreto ingerit Syracusanis auxilia misere. et quod grecie bellum in sicilia translatum est. Ita ex utraqque parte sumis viribus dimicabat prior ingerens naualis certamis Athenienses vicius. Lastra quoque cum oī publica et priuata pecunia amittunt. Sup hec mala cum est terrestri pliis vicii essent. tunc Demosthenes celeritatem videt ut abiaret sicilia. dum res eius afflicte non duobus in predicto foret. neque in bello male auspicio amplius perseveranduz esse. domi graviora et fortiora eccliora bella esse. in que referuare hos viribus apparatus opporteat. Nicas seu pudore male acte rei. seu metu destitute spei ciuium. seu impellente fato manere contendit. Reparat igitur nauale prelium. et a nimia prioris fortune procella ad spem certaminis reuocans. sed incertitia ducum qui inter angustias maris tuentes se syracusanos aggressi facile vincuntur. Eurimedon dux in prima acie fortissime dimicans primus cadit. triginta naues quibus presuerat. incenduntur. Demosthenes et Nicas etiam ipsi vicii exercitum in terram deponunt. tutorum fugam rati itinere terrestri. Ab his relictas centum triginta naues Sylippus inuasit ipsos deinde inseq fugientes partim capit. cedit partim. Demosthenes amissio exercitum a capiuitate gladio et voluntaria morte se vindicat. Nicas autem ne Demosthenis quidem exemplo ut sibi cosuleret. admonitus cladem suorum auxit dedecore captiuitatis.